
BOE núm. 220 Miércoles 14 septiembre 2005 30833

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 15267 RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2005, de Loterías y 
Apuestas del Estado, por la que se hace público el resul-
tado de los sorteos de la Lotería Primitiva celebrados los 
días 8 y 10 de septiembre y se anuncia la fecha de celebra-
ción de los próximos sorteos.

En los sorteos de la Lotería Primitiva celebrados los días 8 y 10 de 
septiembre se han obtenido los siguientes resultados:

Día 8 de septiembre:

Combinación Ganadora: 15, 5, 9, 26, 47, 35.
Número Complementario: 19.
Número del Reintegro: 6.

Día 10 de septiembre:

Combinación Ganadora: 38, 30, 16, 36, 25, 44.
Número Complementario: 19.
Número del Reintegro: 3.

Los próximos sorteos que tendrán carácter público se celebrarán: el 
día 15 de septiembre a las 21,55 horas y el día 17 de septiembre a las 21,30 
horas, en el salón de sorteos de Loterías y Apuestas del Estado, sito en la 
calle de Guzmán el Bueno 137 de esta capital.

Madrid, 12 de septiembre de 2005.–El Director General, P. S. 
(R. D. 2069/1999, de 30 de diciembre), el Director de Producción, Juan 
Antonio Cabrejas García. 

 15268 RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2005, de Loterías y 
Apuestas del Estado, por la que se hace público el resul-
tado del sorteo de Euromillones celebrado el día 9 de sep-
tiembre y se anuncia la fecha de celebración del próximo 
sorteo.

En el sorteo de Euromillones celebrado el día 9 de septiembre se han 
obtenido los siguientes resultados:

Números: 31, 12, 50, 19, 8.
Estrellas: 7, 6.

El próximo sorteo se celebrará el día: 16 de septiembre a las 21,30 
horas.

Madrid, 12 de septiembre de 2005.–El Director General, P. S. 
(R. D. 2069/1999, de 30 de diciembre), el Director de Producción, Juan 
Antonio Cabrejas García. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 15269 RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2005, de la Subsecretaría, 

por la que se adjudican las becas para formación de personal 
convocadas mediante Resolución de 31 de marzo de 2005.

Examinada la propuesta de adjudicación formulada por la Comisión de 
Selección de candidatos a las becas convocadas por Resolución de 31 de 

marzo de 2005 (B.O.E. del 4 de mayo de 2005), de conformidad con el 
Artículo 14.1 de la convocatoria, y en virtud de las facultades que tiene con-
cedidas por el Artículo 14.3 de la misma, esta Subsecretaría ha resuelto:

Adjudicar las becas que en el anexo I se relacionan.
Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recu-

rrida potestativamente en reposición o ser impugnada directamente ante 
el orden jurisdiccional contencioso administrativo, de acuerdo con lo 
preceptuado en el artículo 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Madrid, 26 de agosto de 2005.–P. D. (Orden FOM/3564/2004, de 19 de 
octubre), la Subsecretaria, María Encarnación Vivanco Bustos.

ANEXO I

BECAS ADJUDICADAS PARA TITULADOS SUPERIORES Y RELACIÓN 
DE SUPLENTES

Subdirección General de Astronomía, Geodesia y Geofísica

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ASTRONOMÍA»

Beca número 1: Métodos Observacionales de Radioastronomía

Adjudicatario: Don Tomás Alonso Albi.

1.º Suplente: Don Enmanuel Aller Carpentier.
2.º Suplente: Doña ConchitaValencia Gómez.
3.º Suplente: Don Elies Fuster García.

Beca número 2: Instrumentaciones Radioastronómicas.

Adjudicatario: Doña María del Rocío Arroyo Vallés.

1.º Suplente: Don Javier Hernández Achutegi.
2.º Suplente: Doña María del Mar Azuaga Aragoncillo.
3.º Suplente: Don Jorge Alcázar González.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «GEODESIA/GEOFÍSICA»

Beca número 1: Técnicas de Geodesia Espacial para la vigilancia
de la actividad volcánica

Adjudicatario: Doña Maria Angeles Benito Saz.

1.º Suplente: Don Elies Fuster García.
2.º Suplente: Doña Ana Portillo Jiménez-Landi.
3.º Suplente: Don Bittor Ruiz de Azúa Ezquiaga.

Beca número 2: Técnicas de análisis e interpretación
de anomalías magnéticas

Adjudicatario: Don Francisco Javier Pavón Carrasco.

1.º Suplente: Don Elies Fuster García.
2.º Suplente: Doña Ana Portillo Jiménez-Landi.
3.º Suplente: Don Bittor Ruiz de Azúa Ezquiaga.

Subdirección General de Producción Cartográfica

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CARTOGRAFÍA»

Beca número 1: Procesos de generalización cartográfica.

Adjudicatario: Doña Magali Valdeperez Pastor.

1.º Suplente: Don Luis Miguel Solano Guijarro.
2.º Suplente: Doña Ana Portillo Jiménez-Landi.
3.º Suplente: Doña María del Carmen Moreno Piedra. 


